ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(Cifras en Pesos)

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IC-EFE-05-2309

| CONCEPTO 2023 2022 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 560,745,309.92 827,854,957.64

Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 708,638.60 630,047.64
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 243,501.16 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 550,765,450.00 827,224,910.00
Otros Origenes de Operacion 27,720.16 0.00

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacicnes
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

578,970,979.40
451,194,658.84
35,818,434.25
74,755,215.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,961.00

0.00

0.00

0.00

0.00
17,198,709.91
-18,225,669.48

793,385,405.24
626,949,164.58
41,207,250.16
101,598,036.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,200.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,620,754.04
34,469,552.40

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

126,434,615.71
0.00
27,225,000.00
99,209,615.71
70,854,696.08
0.00
9,137,482.24
61,717,213.84

55,579,919.63

134,025,901.42
0.00

-3,770,864.59
137,796,766.01
571,531,952.25
0.00

2,097,762.59
569,434,189.66
-437,506,050.83

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

1,134,359,218.72
0.00
0.00
0.00
1,134,359,218.72
1,197,828,487.74
0.00
0.00
0.00
1,197,828,487.74

-63,469,269.02

2,082,598,226.14
0.00
0.00
0.00
2,082,598,226.14
1,626,150,077.87
0.00
0.00
0.00
1,626,150,077.87

456,448,148.27

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalenfes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivaleptes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protesta de

s WEHO JESUS @A SALAZAR

it ve ad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y so

LCP. MARIA

-26,115,018.87
140,379,340.80
114,264,321.93

53,411,649.84
86,967,690.96
0,379,340.80

i

=

idad del emisor.
ARISPURU

DIRECTOR DE UNIDAD DE
ADMINISTRACION

DIRECTORA DE/JNIDAD DE CONTABILIDAD

Pagina 1 de 1



