FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2309

		IC-EFE-05-2309
CONCEPTO	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	560,745,309.92	827,854,957.64
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	708,638.60	630,047.64
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	243,501.16	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	559,765,450.00	827,224,910.00
Otros Orígenes de Operación	27,720.16	0.00
Aplicación	578,970,979.40	793,385,405.24
Servicios Personales	451,194,658.84	626,949,164.58
Materiales y Suministros	35,818,434.25	41,207,250.16
Servicios Generales	74,755,215.40	101,598,036.46
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	3,961.00	10,200.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	17,198,709.91	23,620,754.04
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	-18,225,669.48	34,469,552.40
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	10,220,000110	01,100,002.10
510ggg ♥ prinest - 1500m 150m 150m 150m 150m 150m 150m 150	126,434,615.71	134,025,901.42
Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	27,225,000.00	-3,770,864.59
	99,209,615.71	137,796,766.01
Otros Orígenes de Inversión	70,854,696.08	571,531,952.25
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	9,137,482.24	2,097,762.59
Otras Aplicaciones de Inversión	61,717,213.84	569,434,189.66
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion	55,579,919.63	-437,506,050.83
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	1,134,359,218.72	2,082,598,226.14
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,134,359,218.72	2,082,598,226.14
Aplicación	1,197,828,487.74	1,626,150,077.87
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,197,828,487.74	1,626,150,077.87
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-63,469,269.02	456,448,148.27
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-26,115,018.87	53,411,649.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	140,379,340.80	86,967,690.96
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		140,379,340.80
LIEGUIVO Y EQUIVAIGNES AI EIGGUIVO AI I IIIAI GEI EJEIGIGIO	114,264,321.93	140,379,340.80
		/ ///

Bajo protesta de racir ve dad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MARTIN ANTONIO SIQUEIROS

DIRECTOR DE UNIDAD DE
ADMINISTRACIÓN

LCP. MARIA CUBEDO HARISPURU

DIRECTORA DE UNIDAD DE CONTABILIDAD

OFICIAL MAYOR